
ВАЛЮТАЛАРДЫҢ  РЕСМИ  БАҒАМДАРЫ: 

●EUR/KZT 501.17 ●USD/KZT 446.48 ●RUB/KZT 4.95 ●CNY/KZT 62.55 Қазақстан Ұлттық Банкінің 17 шілде, 
2023 жылғы дерегі бойынша 
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Байыпты бағдарламаны іске асыру 
үшін облыстық бюджеттен 400 млн. теңге 
бөлінген. Тағы 300 млн. теңгені «Отбасы 
банк» және 400 млн. теңгені Еуразиялық 
Топ (ERG – Eurasian Resources Group) жау-
апкершілігі шектеулі серіктестігі инвести-
циялайды. Анықтап кетейік, Еуразиялық 
Топ тарихы 1994 жылы компания акцио-
нерлері ел аумағында алғашқы активтерін 
сатып алған тұстан бастау алды. Содан бері 
ERG пайдалы қазбаларды өндіру мен өңдеу 
саласындағы әртараптандырылған жетекші 
компанияға айналған.

Тұрғын үй сертификаттарын бола-
шақ қоныстанушыларға тапсыру рәсімі 
Қарағанды облысының әкімі Ермағанбет 
Бөлекпаевтың, «Отбасы Банк» Басқарма-
сының төрағасы Ләззат Ибрагимованың 
және ERG Директорлар кеңесінің мүшесі 
Шухрат Ибрагимовтың қатысуымен өтті.

– ERG, оның ішінде «Шұбаркөл кө мір» 
– тұрғындарымыздың әлеуметтік ахуа лына 
бағдарланған компания, – деп атап өтті өңір 
басшысы. – Ынтымақтас тық ашықтығы 
үшін «Отбасы банкіне» де алғыс айтамыз. 
Әкімдік тарапынан біз ұдайы осындай пай-
далы бағдарламаларды тұрақты қолдай-
тын боламыз. Тұрғын үй – ең өзекті әрі ең 
маңызды тақырып. Бұл бастама тұрғында-
рымыз үшін зор қуаныш болды. Баспана 
таңдаушыларға алдымен асықпауға кеңес 
беремін, бүгінде пәтерлердің таңдауы кең. 
Бастапқы нарық бағамы да қолжетімді бола 
түсуде. Биылдың өзінде 800 шаршы метрді 
құрайтын тұрғын үй қатары салынуда.

– Бұл бағдарламаның басты артық
шылығы – бастапқы жарнасы 10%ды құ
раса, жылдық төлем мөлшерлемесі  –5%. 
Әлбетте, өз өмірін өндіріспен байланыс
тыратын жас мамандар үшін өте қолайлы 
жағдай, – деді Ләззат Ибраги мова. – Олар-
дың әлеуметтік тұрақтылыққа, ертеңгі күн-
ге деген нық сенімге ие болуы маңызды. 
Біз ERGмен бірінші жыл жұмыс істеп 
отырған жоқпыз, осындай ынтымақтас

Баспана бағдарламасының 
шарапаты  

Кенді аймақтың кеншілері мен металлургтерін жан-жақты қолдау аса 
маңызды. Осы орайда, Қарағанды облысының әкімдігі «Отбасы банкімен» 
бірлесіп, шахтерлер мен металлургтер отбасыларына үстемесі жеңілдетілген 
ипотека беруді сәтті жалғастыруда. Игі бастамаға «Шұбаркөл Көмір» көмір өн-
діруші компаниясы қосылып, өз қызметкерлерінің тұрғын үй мәселесін шешу-
ге көмектесті.

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

тықтың нәтижесі – жүздеген кеншілердің 
қуанышына айналуда. 

Еуразиялық Топ басқа өңірлерде де 
осындай тұрғын үй бағдарламасын қолдай-
ды. Шухрат Ибрагимовтың айтуынша, екі 
жылға жуық уақыт аралығында компания 
жұмыскерлеріне 600 пәтер кілті табыс
талған. 

– Сертификаттарды тапсыру кәсіби ме-
реке – Металлург күніне тұспатұс  өтетіні 
қуантады. Акционерлер мен компания бас-
шылығының атынан кәсіпорынды дамы-
ту үшін жасаған барлық жұмыстарыңыз 
үшін ақжарма алғысымды жеткізгім келеді.  
Сіздерге зор денсаулық, баянды бақыт 
тілеймін, – деп Шухрат Ибрагимов кәсіби 
мерекемен және алдағы қоныс тойымен 
құттықтады.

Бағдарлама небәрі 5 жылға есептелген. 
Пәтерді Қарағандының бастапқы немесе 
қайталама нарығында сатып алуға болады. 
Несиенің  ең жоғарғы сомасы – 20 млн. тең-
ге шамасында.

Тұрғын үйге мұқтаж қызметкерлердің 

тізімін «Шұбаркөл Көмір» акционер-
лік қоғамы әзірлейді. Жыл соңына дей-
ін кәсіпорынның 60қа жуық қызметкері 
жеңілдетілген ипотеканы пайдалана алады.

Инженертехнолог Нұрсұлтан Бадан 
кәсіпорында 6 жылға жуық жұмыс істей-

ді. Оған дейін Қарағайлы ауылында ата 
анасымен бірге тұрып келген, бірақ өзі 
бас паналы болуды  көптен армандағанын 
жасырмады. 

– Қарағанды техникалық универси-
тетін тәмамдап, бірден «Шұбаркөл көмір» 
компаниясына жұмысқа тұрдым. Бұл жер-
ден мен жарқын болашақ пен әлеуметтік 
лифт арқылы мансап құру мүмкіндігінің 
бар екеніне көз жеткіздім. Әрі тұрғын үй 
сертификаттары берілетінін біліп, демде 
қатысуға шешім қабылдадым. Қуанышыма 
орай, тапсырған  өтінішім мақұлданыпты. 
Енді мен екі бөлмелі пәтер сатып ала ала-
мын. Отбасыма қолайлы жерді де  қара-
стырып қойдық, – деп ағынан жарылды 28 
жасар Нұрсұлтан. 

Ал, Эльмира Құлметова 15 жасар ұлын 
жалғыз өзі тәрбиелеуде. «Шұбаркөл көмір» 
кәсіпорнындағы еңбек өтілі – 22 жыл. 

– Мен қазір Орталық қойманың қой-
машысы болып жұмыс істеймін. Жұмы-
сым өзіме ұнайды. Соңғы жылдары  ата 
анаммен бірге тұратын едім. Жеке пәтер 

сатып алуға мүмкіндік болмады.   Осы 
ыңғайлы бағдарламаны ұйымдастырған-
дардың барлығына шынайы рахметімді 
айтамын. Енді ұлым екеуміздің өз баспа-
намыз болады. Ол кәсіптіктехникалық 
колледжге түспекші. Баспана – басты мә

селе. Бұл – жас кеншілер отбасыларын қол-
дауға, өндіріс саласын өркендетуге кеніш 
ошақтарына кәнігі мамандарды тартуға 
ықпал ететін өте оңтайлы  бағдарлама. Тұр-
мыстық жағдайды жақсарту арқылы өңір-
лердегі әлеуметтік шиеленісті шешуге де 
таптырмас бастама. Біз өндіріс адамдары  
ретінде көрсетілген қолдауға өте ризамыз, 
– дейді Эльмира Құлметова.

Естеріңізге сала кетейік, Қарағанды 
облысында кеншілер мен металлургтер 
үшін жеңілдетілген ипотека өткен жылы 
басталған болатын. Былтыр 134 отбасы 
тұрғын үй жағдайын жақсарта алды. Биыл 
кемінде  75 отбасы баспаналы болады. 
Жеңілдетілген ипотеканы Қарағандыдан, 
сондайақ Саран, Абай, Шахтинск және 
Теміртау сынды серіктес қалалардан алу 
мүмкіндігі қарастырылуда. Ипотекаға қа-
тысушыларды іріктегеннен кейін құжаттар 
банкке жолданады. Мамандардың сөзіне 
сүйенсек, іріктеу компаниядағы мұқтаж 
жандарды неғұрлым көбірек қамту үшін 
жасалып отыр. 

– «Қазақстанның үздік тау-
ары» көрмебайқауы дәстүрлі 
түрде жыл сайын өткізіліп ке-
леді. Өңірлік кәсіпорындар өнім-
дерінің танымалдылығын артты-
ру, отандық өнімдерді насихаттау 
– басты мақсатымыз болып отыр. 
Бұл көрмебайқауда үш номина-
ция бойынша үздік 9 кәсіпорын 
анықталады. Олар республикалық 
байқауда облыс атынан қатысып, 
бақ сынайды. Сонымен қоса, сапа 
жетістігі үшін бір кәсіпорынға 
облыс әкімінің арнайы сыйлығы 
табысталады. Бүгінгі көрмеге ме-
таллургия, машина жасау, тамақ 
және жеңіл өнеркәсіп өнімдері 
әкелінді. Облысымыздың әр өңірі-
нен келген тұрғындар жергілікті 
өнеркәсіп өнімдерін тамашалауға 
зор мүмкіндік алды. 

Көрмебайқау ға биыл алғаш 
рет «Бір ауыл – бір өнім» жобасы 
аясында Қарағанды облысының 

Қарағандының 
үздік тауары таңдалды

Қарағандыдағы Орталық саябақта «Қазақстанның үздік тауары» өңірлік-көрме байқауы өтті. 
Облыс әкімдігі және өңірлік Кәсіпкерлер палатасының ұйымдастыруымен өткен шараға аймақтағы 
90 ірі және шағын кәсіпорындар өз өнімдерін ұсынды. Халық тұтынатын тауарлардан бастап, ауыр 
өнеркәсіп өнімдеріне дейін көрмеге қойылды. «Бір ауыл – бір өнім» жобасы аясында ауыл-аймақтар-
дан 30-ға жуық кәсіпкердің қатысуы – биылғы көрме-байқаудың ерекшелігі болып отыр. Аймақ бас-
шысы Ермағанбет Бөлекпаев көрме-байқауда жергілікті кәсіпорындардың өнімдерімен танысып, 
сапа саласындағы жетістігі үшін үздік кәсіпорынға облыс әкімінің арнайы сыйлығын табыстады. 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ауылаймақтарынан келген кәсіп-
керлер қатысуда, – деді Қарағанды 
облысы Кәсіпкерлер палатасының 

директоры Ернар Күлпейісов.
Көрмебайқау дәстүр бойынша 

жәрмеңке форматында өтті. Келу

шілер жергілікті кәсіпорын өнім-
дерінің сапасын бағалап, өздеріне 
ұнайтындарын сатып та алды.

«Қазақстанның үздік тауары» 
өңірлік көрмебайқауында «Өн-
дірістік мақсаттағы үздік тауар-
лар», «Халық тұтынатын үздік 
тауарлар», «Үздік азықтүлік тау-

арлары» номинациялары бойын-
ша үш жеңімпаз анықталды. 

←2-бет

Аудан аумағындағы туристер 
көп шоғырланатын орындардың 
басым бөлігі Қарқаралы қаласы-
ның маңында. Қазіргі уақытта 
үш мыңға жуық турист қабылдай 
алатын 35 демалыс үйі бар. Төрт 
туристік бағыт бойынша қыз-
мет көрсетілуде. «Бассейн көлі», 
«Шайтанкөл», «Үш үңгір», «Та-
рихи ескерткіштер» бағытында 
туристер Қар қаралы жерінің 
ғажабын тамашалауға мүмкін-
діктері бар.  Алдағы уақытта 
бұлардың қатарын, «Бұғылы» 
туристік кешені толықтырмақ.

– Қарқаралы ұлттық табиғи 
паркінің аумағына кірмейтін 75 
га жерде «Бұғылы» туристік рек-
реациялық аймағы ашылмақ. Жо-
баның негізгі мақсаты – турис
тік қалашық қалыптас тыру. Бұл 
аумақ қаланың бас жоспарында 
жоқ болғандықтан, алдымен, 
егжейтегжейлі жос парлау жо-
басын әзірлеу қажет. Оған аудан
дық бюджеттен 24 млн. теңге 

бөлінді. Дайын болған құжаттың 
негізінде жер беруге мүмкіндік 
туады. Аталмыш құжатты даяр-
лауды конкурс арқылы «Казах-
стан проект» ЖШС ұтып алды.  
Арнайы мамандары келіп, жерді 
көріп, топокескіндеме сін дайын-
дады. Құжат дайын бол ғаннан 
кейін бұл жерге қандай туристік 
орталықтар орналастыру қажет
тігін кеңесе отырып, жүзеге асы-
рамыз, – дейді Қарқаралы ауда-
нының құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы бөлімінің  сек-
тор меңгерушісі  Әйгерім Шәй-
мерден.

Алдын ала жоспарлау бой-
ынша, бұл жер учаскелерін беріп 
қана қоймай, ондағы орнала-
сатын нысандардың да біркел-
кілігін сақтауды басты назарда 
ұстау да. Сонымен қатар, этноа-
уыл, ағаш үйлер, қонақ үй мен 
сауықтыру және спорт кешен-
дерін де салу жоспарда бар.  

● ЖАҒЫМДЫ ЖАҢАЛЫҚ

Туристік кешен 
бой көтереді

Қарқаралыда туризмді дамыту басым бағытқа ие болуда. 
Қала маңындағы бос жерлерге туризм орталықтарын ор-
наластыру жұмыстары қолға алына бастады. Соның бірі – 
«Бұғылы» туристік рекреациялық аймағын құру. 

Сағыныш ӘБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● БӘРЕКЕЛДІ!

Жас журналист Қасымхан Ғалым 
шығармашылық еңбек жолын 2018 жылы 
газеттің құқық және саясат бөлімін-
де  тілші болып бастаған. 2022 жылдың 
қыркүйек айынан бүгінгі тағайындауға 
дейін облыстық басылымның хатшылық 
бөліміне жетекшілік жасап, жауапты хат-
шы болып қызмет атқарды.

Аз уақытта оқырман ықыласына бө
ленген Қасымхан Ғалым 2020 жылы об-
лыс әкімінің  «Алтын сұңқар» сыйлығы-
ның иегері атанды.

Әріптесімізге жаңа қызметте шығар-
машылық табыс тілейміз!

Ал, «Егеменнің» өңірдегі тілшісі ла-
уазымын абыроймен атқарып келген 
тәжірибелі журналист Қызғалдақ Айт-
жан басқа жұмысқа ауысуына байланыс
ты қызметінен босатылды.

«Егеменнің» 
меншікті тілшісі 
тағайындалды

Облыстық «Ortalyq Qazaqstan» 
газетінің жауапты хатшысы Қасым-
хан Ғалым бүгіннен бастап рес-
публикалық «Egemen Qazaqstan» 
газетінің Қарағанды облысы бой-
ынша меншікті тілшісі болып та-
ғайындалды.

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Екі жылда 92 нысан салынады

Құрылыс жұмыстарына 
14 млрд. 73 млн. теңге жоспарланған

11  Дəрігерлік амбулатория – 
3 630 млн. теңге

34  Фельдшерлік-акушерлік пункт – 
5 038 млн. теңге

47  Медициналық пункт – 
5 405 млн. теңге

(Соңы. Басы 1-бетте)

Айталық, «Өндірістік мақсат-
тағы үздік тауарлар» номинация-
сында «Drive Industry» ЖШС, 
«Kaz-Metiz» ЖШС жəне «Бемер 
Арматура» ЖШС жеңіске жетті. 
Жеңімпаздар арасындағы «Kaz-
Metiz» ЖШС кəсіпорнының ең-
бек нарығына шыққанына биыл 
15 жыл болыпты. Компания өз 
өнімдерін тек Қазақстанға емес, 
Өзбекстан мен Ресейге, Польшаға 
экспорттайды. Осы уақыт ішінде 
кəсіпорын шығаратын өнім көлемі 
екі есеге артқан. 

– Біздің компания 2008 жылы 
құрылған, біз арматуралық сым 
өндіруден бастадық. Өнімнің ас-
сортименті мен көлемі біртін-
деп кеңейе түсті. Енді біз мы-
рышталған сым, электр желілері, 
тіректер, тау-кен арқаны жəне т.б. 
өнім өндіреміз. Дайын өнім көлемі 
– жылына 32 000 тоннаны құрай-
ды. Біз тек Қазақстан бойынша 
ғана емес, өз өнімдерімізді шет ел-
дерге экспорттаймыз. Экспорт на-
рығын əлі де кеңейту жоспарлану-
да. Қазір зауытта 300 адам жұмыс 
істейді. Бүгінгі көрмеге біз алғаш 
рет қатысып отырмыз, – деді «Kaz-
Metiz» ЖШС техникалық бақылау 
бөлімінің бастығы Ольга Цой.

Көрме-байқауда «Халық 
тұтынатын үздік тауарлар» номи-
нациясы бойынша «A.V.Group» 
ЖШС, «Қарағанды металл бұй-
ымдары зауыты» ЖШС жəне 
«АЗИЯ-СМ» ЖШС лауреат атан-
ды. Ал, «Үздік азық-түлік тауарла-
ры» номинациясы бойынша «АЯН 
М.» ЖШС, «Айза» ЖШС жəне 
«Əбдікəрімова» ЖК марапаттал-
ды. 

Аталған тоғыз кəсіпорын «Қа-
зақстанның үздік тауары – 2023» 
республикалық көрме-байқауында 
облыс атынан қатысып, бақ сынай-

Қарағандының үздік тауары таңдалды

жасалған ұлттық киімдерді əкелді. 
Арнайы құрылған комиссия мүше-
лері алдағы уақытта 10 кəсіпкерді 
таңдап, жеңімпаздарды анықтайды.

– «Бір ауыл – бір өнім» жобасы 
аясында Қарағанды облысының 
ауыл-аймақтарынан 30-ға жуық 
кəсіпкер өз өнімдерін көрмеге 
əкелді. Кəсіпкерлікті дамытуда 
бұл өте жақсы бастама. Біз жер-
гілікті кəсіпкерлер шығаратын 
өнімді облыс көлеміне ғана емес, 
Қазақстанға танылуына қолдау 
білдіруіміз керек. 30-ға жуық 
кəсіпкердің ішінен он кəсіпкер 
іріктеледі. Біз, комиссия мүшелері 
сегіз критерий бойынша бағамыз-
ды қойдық. Ұлттық кəсіпкерлер 
палатасы оның ішінен тағы да 3 
кəсіпкерді анықтайды, оларға мем-
лекеттік қолдау білдіреді, – дейді 

Қарағанды облысы кəсіпкерлер 
қауымдастығының атқарушы ди-
ректоры Серік Санаубаев. 

Көрме-байқауға кəсібін енді 
ғана бастаған жас кəсіпкерлер де 
келіпті. Мəселен, биылдан бастап 
жеке кəсіпкер ретінде жылыжайда 
қияр, қызанақ, аскөк, ақжелкен, 
сəбіз, картоп көкөністерін өсіріп 
бастаған Бұқар жырау ауданы, 
Құрылыс ауылының тұрғыны Сəу-
ле Атабаева мұндай көрмеге алғаш 
рет қатысып отырғанын айтты. Ол 
биыл «Мен – кəсіпкер» бағдарлама-
сы аясында «Кəсіпке бағыт» бой-
ынша «Жылыжай шаруашылығы» 
тақырыбында салалық оқуды сəтті 
аяқтап, сертификат алған. 

– Бұқар жырау ауданында жұ-
мыспен қамту орталығында жоба 
аясында білім алып, кəсіп бастау 
негіздерін үйрендім. 400 АЕК 
есебінде, яғни 1 млн. 380 мың тг 
көлемінде грант ұтып алдым. Үй 
жанындағы 10 сотық жерді пай-
даланып, шағын екі жылыжай 
салдық. Онда түрлі көкөністер, 
жемістер өсірудеміз. Бұл отба-
сылық бизнеске айналды. Бүгінде 
алғашқы табысымызды көріп жа-
тырмыз. Сатып алушылар үйден 
келіп əкетеді. Күніне 15 кг өнім 
алынады. Көкөністерді ешқандай 
қоспасыз, табиғи жолмен өсіреміз. 
Бұл көрме-байқауға алғаш рет қа-
тысып отырмын. Мұнда жылы-
жай өнімдерін, консервіленген 
көкөніс терді əкелдік. Алдағы 
уақытта жылыжайды үлкейтіп, 
кəсібімізді кеңейткіміз келеді, – 
деді жас кəсіпкер Сəуле Атабаева. 

Көрме-байқауға қатысушылар 
мен қонақтарға концерттік бағдар-
лама ұйымдастырылып, қаланың 
шығармашылық ұжымы өнер 
көрсетті. Сондай-ақ, Altyn Ornek 
компаниясы мен «Баршын білек» 
ЖК-нің ұлттық нақыштағы киім-
дер көрсетілімі болды. 

тын болады.
Қалыптасқан үрдіс бойынша 

байқау аясында жыл сайын сапа 
саласындағы жетістігі үшін об-
лыс əкімінің арнайы сыйлығы та-
бысталады. Биыл арнайы сыйлық 
«Сантехпром» кəсіпорнына беріл-
ді. Бұл – Қазақстан ғана емес, Ор-
талық Азиядағы күнделікті өмірде 
кеңінен қолданылатын санитар-
лық-техникалық өнімдер шығара-
тын ең ірі жəне жалғыз кəсіпорын 
болып табылады. 

Іс-шара барысында «Бір ауыл 
– бір өнім» жобасына қатысушы-
лардың көрмесі өтті. Бұл жоба 
2021-2025 жылдарға арналған 
кəсіпкерлікті дамыту жөніндегі 
ұлттық жоба шеңберінде Қараған-
ды облысының кəсіпкерлер пала-
тасы іске асыратын «Мен – кəсіп-

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

Басқарманың баспасөз қыз-
метінің дерегінше, қазір «Ауыл-
дық денсаулық сақтауды жаңғы-
рту» ұлттық жобасы аясында 14  
нысанның құрылысы жүріп жатыр. 
Оған республикалық жəне жер-
гілікті бюджеттен – 2,2 млрд. теңге 
бөлінген. Биылға жоспарланған 42 
жобаның қалғаны «Ауыл – Ел бесі-
гі» бағдарламасы бойынша салы-
нады. Аталған бағдарлама бойын-
ша Абай ауданының Юбилейное 
ауылында, Бұқар жырау ауданы-
ның Қызылжар мен Қызылқайың 
ауылдарында, Нұра  ауданының 
Байтуған, Заречное ауылдары мен 
Осакаров ауданының Озерное 
ауылында фельдшерлік-акушер-
лік пункт салынады. Бұл 28 жо-
баға 212 млн. теңге қарастырылып 
отыр. Қазақ құрылыс жəне сəулет 
ғылыми-зерттеу жəне жобалау ин-
ститутымен шарт жасалды. Қалған 
50 нысанның құрылысы келесі 
жылға қалды. 

Биыл салынып жатқан меди-
циналық нысандардың  барлығы 
фельдшерлік-акушерлік пункттер 
екенін айтады Қарағанды облы-
сының құрылыс, сəулет жəне қала 
құрылысы басқармасының бас ма-
маны Айсұлу Амантай. 

– Медициналық нысандар 
бірнеше ауданда салынуда. Атап 
айтсам, Ақтоғай ауданының Ақ-
жарық ауылы, Бұқар жырау ауда-
нының Қарақұдық, Новоузенка, 
Ақтөбе ауылдары, Қарқаралы ау-
данына қарасты Томар, Ақжол, 
Татан ауылдары, сонымен бірге, 
Шет ауданының Ақшатау, Төмен-
гі Қайрақты, Жұмыскер, Босаға, 
Көктіңкөлі, Киікті, Бұрма ауылда-
ры биылғы жоспарға кірді. Мұнда 
салынып жатқандардың барлығы 

Ауыл медицинасының 
ахуалы жақсарады

«Мен келесі жылдан бастап ұлттық жобаны жүзеге асыруды тапсырдым. Бұл құжат, ең алдымен, 
ауыл тұрғындарының сұранысын қанағаттандыруға арналған. Бүгінде еліміздегі 650 елді мекенде 
емдеу мекемесі жоқ. Алдағы екі жылда бұл ауылдарда медициналық жəне фельдшерлік-акушерлік 
бөлімшелер салынып, қажетті құрал-жабдықпен толық қамтамасыз етіледі. Осылайша, мемлекет 
бір миллионнан астам адамның алғашқы медициналық-санитарлық көмек алуына мүмкіндік жа-
сайды». Бұл – Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың сөзі. «Əділетті мемлекет. Біртұтас 
ұлт. Беркелі қоғам» атты былтырғы Жолдауында айтқан тапсырмасы бүгінгі күні іске асып жатыр. 
Президент сөз еткен «Ауылдық денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жоба аясында екі жылда 
аймақта 92 медициналық нысан бой көтереді. Облыстың денсаулық сақтау басқармасында мəлім-
дегендей, биыл 92-нің 42-сі салынады. 

мыз. Біз сегіз нысанды салып 
жатырмыз. Барлық фельдшерлік- 
акушерлік пункт жобасы бірдей. 
Жалпы аумағы 229 шаршы метрді 
құрайды. Шарт бойынша құрылыс 
жұмыстарымен қатар, жиһазбен 
қамтамасыз етеміз. Əр нысанда 
орта есеппен он адамнан жұмыс 
істеп жатыр. Қажетті техника бар, 
– дейді  Жақсыгелді Иманбеков. 

Жақсыгелді Тұрсынұлы басқа-
ратын «Корпорация МСК-Строй» 
ЖШС Бұқар жырау, Қарқаралы 
аудандарындағы нысандардың, 
сонымен қатар, Шет ауданының 
Төменгі Қайрақты жəне Бұрма 
ауылдарындағы құрылысқа жау-
апты. «Балқаш жібек жолы» ЖШС 
мойнында Ақтоғай ауданының Ақ-

жарық ауылының, Шеттің Босаға 
жəне Киікті ауылдарындағы ФАП  
құрылысы бар. Қалған екі ауыл-
дағы құрылыс жұмыстары «Өр-
кен» ЖШС-де. 

Ауылдардағы медициналық 
нысандардың жағдайы көңіл көн-
шітпейтіні рас. Денсаулық сақтау 
министрлігінің дерегінше, респу-
бликада алғашқы-медициналық са-
нитарлық көмек көрсететін нысан-
дарының тозу деңгейі 51,6 пайызға 
жеткен. Тіпті, апаттық нысандар 
да бар. Қарағанды облысы ауылда-
рындағы медициналық нысандар-
дың тозуы 40 пайызға жуықтайды. 
Салынып жатқан жаңа нысандар 
есебінен тозу деңгейін 24,3 пайыз-
ға азайту жоспары тұр. 

Расымен де, облыстың бірқа-
тар елді мекендеріндегі медици-
налық көмек көрсететін орынның 
жайы «қорқынышты». Көбісі жал-
дамалы. 

– Бүгінгі заманда адам үшін 
жайлы жағдай жасау аса маңыз-
ды, – дейді облыстың денсаулық 
сақтау басқармасы басшысы Бибі-
гүл Төлегенова. –  Жаңадан са-
лынатын фельдшерлік-акушерлік 
пункттерде жоба бойынша  күндіз-
гі стационар, физиотерапевтік ка-
бинет, емдік дене шынықтырумен 

кер» бағдарламасының құрамдас 
бөлігі болып саналады. 

– Биыл аймақта алғаш рет «Бір 
ауыл – бір өнім» жобасы қолға алы-
нып отыр. Бұл жоба біздің елімізге 
Жапонияның тəжірибесі негізінде 
енгізілген. Жергілікті брендті да-
мытуды, құруды, нарықтық құн-
дылықтарды арттыруды көздейді. 
Жоба ауылдық жерлерде жаңа 
жұмыс орындарын ашуға, халық-
аралық деңгейге шығуға мүмкін-
дік береді. Сондай-ақ, əйелдер 
кəсіпкерлігін дамытуға мүмкін-
дігі зор, – дейді іскер əйелдер қа-
уымдастығының төрағасы Гүлия 
Жəңгірова. 

Ауылдық жерлерден келген 
кəсіпкерлер көрмеге қолөнер бұй-
ымдары, тамақ өнімдері, тұрмы-
стық заттар, былғары мен киізден 

фельдшерлік-акушерлік пункттер. 
Конкурс жүргізіліп, мердігерлері 
анықталған, – дейді Айсұлу Аман-
тай. 

Оның айтуынша, негізгі мерді-
герлер үшеу – «Корпорация МСК-
Строй» ЖШС, «Балқаш жібек 
жолы» ЖШС жəне «Өркен» ЖШС. 

айналысатын зал болады. Амбу-
латориялық реабилитацияға көңіл 
бөлінуде. Яғни, тұрғындар оны 
қалаға бармай-ақ, осы жергілікті 
жерде ала алады. Көктемнен бері 
ауылдық жерлердегі мамандарды 
амбулаториялық реабилитация, 
дəрігерге дейінгі бірінші көмек 
көрсетуге оқыту қолға алынған. 
Олар Балқаш пен Қарағанды қа-
лаларының медициналық кол-
ледждерінде, Қарағанды медицина 
университетінде біліктілігін арт-
тырды. 

Басқарма басшысының ай-
туынша, салынатын жаңа нысан-
дарға жұмыс істеуге 69 маман ба-
рады. Оларды ынталандыру үшін 
аймақта алғаш рет 5 млн. теңгеге 
дейінгі қолдау шаралары қолға 
алынған. Мəселен, аса қажетті 
жалпы тəжірибе дəрігері, терапевт, 
анестезиолог-реаниматолог, педи-
атрлар ауылға барса 5 млн. теңге, 
кардиолог, невропатолог пен хи-
рургтар 3,5 млн. теңгеден алады. 
Одан бөлек, орта қызметкерлер, 
акушерлер мен фармацевтердің 
əрқайсына 1,5 млн. теңге қарасты-
рылған. 

Бибігүл Райханқызының ай-
туынша, ауылдық елді мекен-
дердің барлығын қамту үшін əлі де 
30 нысан қажет. 

– Біз 92 нысанмен қатар, тағы 
30 нысанды жоспарлаған едік. Жо-
балау барысында елді мекендерде-
гі халық санына қарауымыз керек. 
Келген, көшіп кеткен, туған бала 
саны ескеріледі. Негізі есебіміз 
бойынша тағы 30 нысан қажет, – 
дейді Б.Төлегенова. 

Қазір медициналық пункттер 
50-500 адамы бар елді мекендерде 
болуы тиіс. Фельдшерлік-акушер-
лік пункт – 500-ден 1500 адамға 
дейін, дəрігерлік амбулатория 
– 1500-ден 5 000 адамға дейін, 
алғашқы медициналық-санитар-
лық көмек орталықтары үшін 5 
000-нан 30 000 адамға дейін болуы 
шарт. Қалай десек те, облыстың 
ауылдарында тұрып жатқан 200 
мыңдай адам өз  ауылында судай 
жаңа медициналық нысандарда 
көмек алатын болады.  

«Корпорация МСК-Строй» 
ЖШС директоры Жақсыгелді 
Иманбековтің айтуынша, құрылыс 
жұмыстары биыл аяқталады. 

– Құрылыс жұмыстары бір 
ай бұрын басталған. Қазіргі күні 
30 пайызы орындалды. Жылдың 
соңына дейін бітеді деп отыр-

Көпфункциялы жабдық медици-
налық мекеменің барлық бөлімше-
леріне – перзентханаға, жаңа туған 
нəрестелер патологиясы бөлімі-
не жəне балалар реанимациясына 
бөлінді.

Жаңа жабдық қажетті темпера-
тура мен ылғалдылықты сақтайды, 
сəбилерге ем жасау жəне диагно-
стика, емдеу жəне хирургиялық ма-
нипуляцияларды жергілікті жерде 
жүргізуге мүмкіндік береді.

– Бұл – анағұрлым жетілдірілген 
модельдер. Жаңа құрылғылардың 
параметрлері мен функциялары 
көбірек. Бұл жаңа туған нəресте-
лерге, соның ішінде аз салмақпен 
туылған сəбилерге күтім жасауға 
арналған. Бұдан басқа, біз ересек-
терге арналған Mindray-600 реа-
нимациялық тыныс алу аппаратын 
алдық. Жабдық ересек пациенттер-
ге реанимациялық күтім жасауды 
жеңілдетеді, – дейді №2 перинатал-
дық орталықтың басшысы Жарқын 
Нұркеева.

Қазір инженерлер аппаратураны 
орнатып жатыр. 

Сəбилерге 
арналған 
жаңа жабдық

№ 2 Қарағанды перина-
талдық орталығына жаңа 
туған нəрестелерге арналған 
20 ашық реанимациялық 
жүйе сатып алынды. Неона-
тальды жабдық қарқынды 
терапияға, хирургиялық 
манипуляциялаға жəне те-
рапевтік процедураларға ар-
налған. 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● ДЕНСАУЛЫҚ
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«Ардагерлер ұйымы» республикалық қоғамдық бірлестігінің Қараған-
ды облыстық кеңесі еңбек  ардагері, құрметті шахтер  

Амангелді  Хасенұлы МҰСТАФИННІҢ
қайтыс болуына байланысты отбасына, туыстары мен жақындарына қай-
ғыларына орт ақтасып, шын ниетпен көңіл айтады.

Академик Е.Бөкетов атындағы 
Қарағанды университетінің экономи-

ка факультеті түлектерді бакалав-
риат пен магистратураның келесі 

мамандықтары бойынша мамандар 
даярлайды:

«IT-кəсіпкерлік жəне цифрлық эконо-
мика» (математика + информатика), 
«HR-экономика жəне еңбек қауіпсіздігі», 
«Математикалық экономика, статисти-
ка жəне деректерді талдау» (физика + 
математика), «Экономика» (докторантура 
бар), «Менеджмент», «Есеп жəне аудит», 
«Қаржы», «Мемлекеттік жəне жергілікті 
басқару» (докторантура бар), «Марке-
тинг жəне SMM», «Логистика», «Мем-
лекеттік аудит», «Əлемдік экономика», 
«Кəсіпкерлік жəне жобаларды басқару», 
«Бизнес-аналитика жəне консалтинг», 
(география + математика), «Туризм», 
«Мейрамхана ісі жəне қонақ үй бизнесі» 
(география + шет тілі), Грантқа түсу 
үшін – ҚарУ коды – 031; Мемл.лицензия: 
KZ83LAA00018495, «ҚР Білім жəне 
ғылым министрлігінің Ғылым жəне 
білім саласында сапаны қамтамасыз ету 
комитеті» 28.07.2020 ж. берген, тел.: 
8(7212)35-64-05, https://buketov.edu.kz/, 
priemka@ksu.kz                                  №409

Қарағанды облысы Қазақстан халқы Ассамблеясы, өңірдің этномə-
дени бірлестіктерінің басшылары «Ихлас» Қарағанды облыстық та-
тар-башқұрт қоғамдық орталығы» қоғамдық бірлестігінің төрағасы 

Анвар Бекмұхамедұлы КЕРЕЙБАЕВТЫҢ
қайтыс болуына байланысты туыстары мен жақындарына көңіл айтады.

Қарағанды облысы мəсли-
хатының депутаты, «Respublica» 
партиясы Қарағанды облыстық 
филиалы аппаратының төрағасы, 
кəсіпкер Асхат Есентұров 41 
жасында қайтыс болды.

Асхат Жалғасбайұлы 
Есентұров біздің жадымызда 
əдепті, еңбекқор, адал, өз ісінің 
кəсіби маманы, елінің нағыз 
азаматы ретінде сақталады.

Асхат Есентұров 1982 
жылы 24 маусымда Жезқазған 
қаласында дүниеге келген. Білімі 
бойынша театр жəне кино актері 
болғандықтан өте шығармашыл 
адам болды. С.Қожамқұлов 
атындағы Жазқазған драма 
театрында жарнама жəне 
маркетинг саласында қызмет еткен.

Өмірінің ең үлкен жобасы – «ҚОЛҒАНАТ-ҚАРАҒАНДЫ» тігін 
компаниясын құру болды. Бұл əлеуметтік кəсіпорын Қазақстан 
нарығында сегіз жылдан бері жұмыс істеп, 50-ден астам адамды 
жұмыспен қамтып отыр, оның жартысынан көбі – мүмкіндігі шектеулі 
жандар.

Асхат Есентұров – мүмкіндігі шектеулі азамат, ол жұмыс істегісі 
келетіндердің барлығына, соның ішінде мүмкіндігі шектеулі жандарға 
арналған өндіріс орнын ашуды армандаған. Оның бизнесінің тарихы 
екі тігін машинасы мен шағын кеңсе бөлмелерінен басталды. Оның 
кəсіпкерлік саласындағы алғашқы қадамдары бүкіл өңір үшін жаңа 
табыс тарихына айналды. Ондаған жұмыссыз мүгедектерге ол сүйікті 
іс, адамдар мен жарқын болашаққа сенім сыйлады. Бүгінде кəсіпорын 
жұмыс, спорт жəне балалар киімдерін, жиһаздарды, респираторларды 
шығарады.

Асхат Жалғасбайұлының көптеген жоспарлары бар еді. Оның 
бірі – балаларға арналған экологиялық ойыншықтар шығаруды жолға 
қою, өндірісті кеңейту, ең бастысы – зейнеткерлік жастағы адамдарға, 
көп балалы аналар мен жалғызбасты аналар, басқа да əлеуметтік 
қорғалмаған санаттағы азаматтар үшін жұмыс орындарын көбейту 
еді.

2023 жылдың наурыз айында Асхат Есентұров «Respublica» 
партиясы атынан Қарағанды облысы мəслихатының депутаты болып 
сайланды. Облыста партияның басым бағыттарын насихаттап жүрген 
белсенді партия мүшесі болды.

«Respublica» партиясының ұжымы, партия мүшелері Асхат 
Жалғасбайұлының отбасы мен туған-туыстарына қайғыларына 
ортақтасып, көңіл айтады. Топырағы торқа, иманы саламат болсын.
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Асхат Жалғасбайұлы ЕСЕНТҰРОВ

– Біз жерасты өткелі жаяу 
жүргіншілер жолдан қауіпсіз өту-
ге арналған орын ғана емес, со-
нымен қатар, оның тартымдылық 
нүктесі, көрмелер, концерттер, 
дəрістер жəне басқа да іс-шаралар 
өтетін орын, талантты суретшілер 
мен музыканттар өз туындыларын 
ұсынатын жəне аудитория таба 
алатын орын болғанын қалаймыз. 
Біз муралды «Жеті қазына» деп 
атадық. Бұл Қарағанды облысы-
ның жеті қазынасы – оның жеті 
қаласы жəне олардың көрікті жер-
лерін білдіреді. Қала бойынша 
барлығы 14 мурал бар, – деді урба-
нистика орталығының жетекшісі 
Валерия Хасуева.

Муралдың авторы – Диана 
Қайырбекова. Ол – сəулет фа-
культетінің студенті, кезінде ур-
банистика орталығына тəжірибеге 
келіп, жерасты өткеліне арналған 
суреттің эскизін жасау тапсырма-
сын алған. Бойжеткен алға қойған 
міндетін сəтті орындаған.

Муралдың ұзындығы 30 ме-
трден асады, биіктігі шамамен 2 
метр. Бүйірлерінде AirG команда-
сы мен урбанистика орталығының 
Instagram парақшаларының QR 
кодтары орналасқан. 

– Біз бүкіл Қазақстан бойынша 

● МУРАЛ

Жерасты өткеліндегі 
«жеті қазына»

Қарағандыда Кеншілер мəдениет үйі алдындағы жерасты өт-
келінде «Жеті қазына» муралы салынды. Қалалық урбанистика 
орталығының идеясын AirG суретшілер тобы жүзеге асырды.

– Меруеш ханым, бұл са-
пардың негізгі мақсаты жай-
лы қысқаша айтсаңыз, бірге 
барған делегация құрамында 
кімдер болды?

– Бұл сапардың мақсаты – екі 
елдің арасындағы гуманитар-
лық-мəдени жəне əуе қатынасын, 
Парламентаралық қатынасты 
нығайту болды. Бұдан бөлек, қан-
дастарымыздың төл мəдениетінен 
қол үзбеу жəне емін-еркін рухани 
даму, өніп-өсу сынды бірқатар 
мəселе негізге алынды. Негізі,  
шет елдердегі қандастарымыз-
дың тағдыры мемлекетіміздің 
саясатының арнаулы бір тармағы 
болып есептеледі. Бұл мəселе 
да назардан тыс қалған жоқ. Қа-
зақстанның Моңғолиядағы Ел-
шісі Ғабит Қойшыбаев бастаған 
делегация мүшелері, Мəжіліс 
депутаттары Үнзила Шапак, Нұр-
гүл Тау, Жарқынбек Амантай, 
дипломатия ардагері Сайлау Ба-
тыршаұлы, жазушы Кəдірбек Құ-
ныпия, «Президент жəне халық» 
газетінің бас редакторы Марат 
Тоқашбаев, жазушы Ауыт Мұқи-
бек, Түркияның Мимар Синан 
университетінің профессоры Аб-
дулвахап Қара, Налайх ауданында 
қызмет ететін «Ер бірлігі» үкімет-
тік емес ұйым басшылары мен 
өкілдері қатысты. 

– Екі мемлекеттің Сіздер ат 
басын тіреген өлкелері туралы 
айтсаңыз... 

– Моңғолияның Улан-Батор, 
Налайх, Ховда, Баян-Өлгей ай-
мақтарында жалғасқан қазақтар 
кездесуі Алтай Республикасы 
Қос ағаш ауданына, Барнаул қала-

Меруеш БАШАЙ:

Мақсат – еларалық рухани 
байланысты нығайту

Сыртқы істер министрлігіне қарасты «Отандастар қоры-
ның» ұйытқы болуымен Моңғолиядағы қазақтар арасында 
араға 10 жыл салып, IV кіші Құрылтай өтті. Бір аптаға со-
зылған шара Моңғолияның Улан-Батор, Ховда, Баян-Өлгей 
аймақтарынан басталып, Ресейдің Қосағаш, Барнауыл өлке-
лерінде жалғасты. «Отандастар қорының» президенті Абзал 
Сапарбекұлы бастаған қазақстандық делегаттар құрамында 
Қазақстан Республикасы Парламент Мəжілісінің депутаттары, 
дипломатия ардагерлері, зиялы қауым өкілдері, қоғам қайрат-
керлері бар. Президент тапсырмасымен барған кеңесшісі Мəлік 
Отарбаев Мемлекет басшысының құттықтау хатын оқыды. Екі 
елдің ынтымақтастығын нығайтуға үлес қосып жүрген қан-
дастарға Президент атынан «Шапағат» медалі мен Алғыс хат 
табыстады.  Аталған Құрылтайға қатасып қайтқан Дүниежүзі 
қазақтары қауымдастығы Қарағанды облыстық филиалының 
басшысы, Қазақстанның Мəдениет қайраткері, қазақтың аяулы 
əнші қызы Меруеш Башаймен осы сапар туралы əңгіме өрбіттік.

сын да қамтыды.
Улан-Батордағы кездесуде Аб-

зал Сапарбекұлы Моңғолиядағы 
жəне Қазақстанға көшіп келген 
қандастарымыз Моңғолия мем-
лекетінің қамқорлығын ерекше 
ықылас-ризашылықпен еске ала-
тынын атап өтті.

«Біз қазақ пен моңғол ха-
лықтары – ежелден бері келе 
жатқан Ұлы дала өркениетінің 
мұрагерлеріміз. Екі елдің бір-
бірін мақтан тұтатын ортақ құн-
дылықтарымыз бар: тарихымыз, 
тіліміз, салт-дəстүріміз қазақ, 
моңғол халықтарының бір-біріне 
етене жақын екенін көрсетеді», – 
деді ол.

Сонымен қатар, мұнда «Отан-
дастар қорының» Ұлы Дала жо-
басы аясында шыққан тарихшы 
Сұлтан Тəукейдің «Сеңгір тау-
лар» романының тұсауы кесілді.

Орыс, алтай, қазақ халықта-
рының татулықты ту еткен ме-
кенінде құрамында «Отандастар 
қорының» президенті Абзал Са-
парбекұлы жəне Парламент де-
путаттары Ғалиасқар Сарбасов 
пен Болат Керімбек пен бір топ 
зиялы қауым өкілдері бар ресми 
делегацияны Қосағаш ауданы-
ның əкімі Серікжан Мұратханұлы 
мен аудан мəслихаты төрағасы 
Санаш Дидунов шекара шебінен 
қарсы алып, Алтай қазақтарының 
мұрасы сақталған Жаңа ауыл елді 
мекеніне алып барды. Делегация 
мүшелері өңірдің тұрмыс-тіршілі-
гімен танысып, осындағы ұлттық 
құндылықтар дəріптелген мұра-
жайды аралады.

Алтай Республикасында ау-

мағы жағынан ең үлкен жəне үш 
бірдей елмен шекаралас жатқан 
(Моңғолия, Қазақстан, Қытай) 
Қосағаш ауданының халқы қа-
зақы дəстүрі мен салтын жақсы 
сақтаған. Атап өтерлігі Ресейдегі 
қазақ тілінде 1-5 сыныптарға ар-
налған оқулық өткен жылы осы 
жерде қолданысқа енді. 

– Ол жақтағы ағайын қалай 
қарсы алды? Қандастардың 
ықыласы һəм өзіңіз алған əсер-
мен бөліссеңіз.

– Халықпен кездесу аудан 
орталығында орналасқан сая-
бақта ресми делегациямен қатар 
жүрген қарағандылық Тəттімбет 
атындағы академиялық ұлттық 

аспаптар оркестрдің салтанатты 
концертіне ұласты. Бұл шаралар 
Ресей халқының Отбасы күнімен 
орайлас келді. Қазақстан тəуел-
сіздік алғаннан бері алғаш рет 
осы деңгейде қазақша концерт 
тыңдаған қосағаштықтар ерек-
ше қуанышқа бөленіп, көздеріне 
жас алды. Атамекеннен алыста 
жатқан Алтай қазақтарының 
көңілі марқайып, рухы асқақтап, 
Қазақстанға дұғай сəлемдерін 
жеткізді. 

Біздің де жүрегіміз жылып, 
көзімізге жас үйірілді. Алыстағы 
ағайынды көріп, қазақтығымыз 
оянып, құшақтасып көрісіп, ағыла 
сырласып, бар өнерімізді салып, 
олардың көңілін көтеруге тыры-
стық. Атамекеннің ыстық сəлемін 
жеткіздік.

– Осы ауқымды сапардың 
нəтижесі ретінде нені атап көр-
сетесіз, не түйіп, қандай дүние 
жоспарлап қайттыңыз?

– Бұл сапардан көп дүние түй-
іп қайттым. Атап айтсам, Моңғо-
лия қазақтары мен Қарағанды 
облысы арасында мəдени, ру-
хани, гуманитарлық байланы-
сты нығайтып, алдағы уақытта 
осындай шараларды жиі қолға 
алсақ деп ойлаймын. Мұны об-
лыс басшылығы қолдайды деп 
ойлаймын. Бұдан бөлек, екі ел-
дің арасындағы əуе қатынасының 
да жағдайы мəз емес. Осыны да 
дамыту аса қажет. Барыс-келіс 
жеңілдетілмесе, ойлаған ісіңді 
жүзеге асыру қиын болады. Бұл 
үшін Парламентаралық байла-
нысты нығайту керек-ақ. Осын-
дай негізгі мəселелер реттелсе, 

одан кейінгі маңызды шаруалар 
өз ретімен шешіле береді. Мен 
қандастармен біраз жылдан бері 
жұмыс істеп келемін, сондықтан 
не айтсам көпжылдық тəжірибем 
арқылы толық көзім жеткен мəсе-
лені айтып отырмын.

– Жалпы, қазірге дейін Қа-
рағандыға қаншасы көшіп кел-
генін айта аласыз ба?

– Қарағанды облысына 
тұрақты тіркеу алып, көшіп кел-
гендер 1200-1500 адам аралығын-
да. Қарағанды ешқандай квоталық 
аймаққа жатпайды. 2012 жылдары 
квоталық аймақ қатарынан алып 
тасталды. Мемлекет тарапынан 
квоталық көмек болмаса да, біздің 
облысқа қандастар өз еркімен 
көшіп келіп жатыр. Мұны да біл-
ген, ескерген жөн. Көбісі Өзбек-

стан мен Моңғолиядан көшіп ке-
луде. Бір Теміртаудың өзінде 30 
мыңға жуық қандас бар. Жалпы, 
облыс көлеміне көш басталғалы 80 
мыңнан астам қандас келді. Олар 
өсіп-өніп, түрлі салада еңбек ету-
де. Демографияға үлкен үлес қо-
сып, басым бөлігі тұрақты тіркеуге 
тұрып, азаматтық алып жатыр. 

– Атамекенге қоныс аударған 
қазақтың санаулы əнші қызда-
рының бірісіз. Соңғы кезде сах-
налардан көрінбейсіз. Алдағы 
уақытта Қарағандыда жеке кон-
цертіңізді беру жоспарда бар ма?

– Шынымды айтсам, он-
дай жоспар əзірге жоқ. Барлығы 
алдағы уақыт еншісінде. Аяқ 
астынан болып қалып жатса, 
мүмкін. Бірақ, қазір сол қалың 
қазағымның қамымен, қандастар-
дың шаруасымен жүгіріп жүрмін. 
Сырттан көшіп келіп жатқан қа-
ракөз қандастарым атамекенін 
аңсап келгенде өзін жат сезінбесін 
деймін. Көшіп келіп, құжат ала 
алмай, жұмысқа тұра алмай, өз 
қабілетін көрсете алмай жүр көбі. 
Келе алмай жүргендері қаншама. 
Осы сапарда біз барған жерлер-
дегі қазақтардың салт-дəстүрді, 
əдет-ғұрыпты қалай қадірлейтінін 
көріп, риза болдым. Олар ұлттық 
болмыстан айырылып қалудан 
қорқады. Біз кейде атамекенде 
жүріп, соның қадірін білмейміз. 
Осы мəселені көбірек насихаттау 
ойда бар.

– Тұщымды əңгімеңізге көп-
көп рахмет!

Сұхбаттасқан 
Жəлел ШАЛҚАР

жұмыс істейміз. Ал, туған қаламыз 
Қарағандыда жобаларымыз көп. 
Жерасты өткелінде алғаш рет су-
рет салынды. Муралды салу үшін 
бір апта бойы бес суретші жұмыс 
істеді. Урбанистика орталығы біз-
ге эскиздер берді, біз оларды түрлі 
бояулармен боядық. Акрил не-
гізіндегі арнайы бояумен боялған. 
Суретті жууға болады. Ең басты-
сы, муралға ұқыпты қарау керек, 
өйткені біз мұның бəрін адамдар 
үшін жасаймыз, – деп атап өтті 
AirG командасының негізін қала-
ушы Николай Селютин.

Муралдың ашылуын заманауи 
өнер кураторы Лариса Карчевская 
ұйымдастырды. Оның айтуынша, 
соңғы уақытта Қарағанды мен 
облыста көше өнері тақырыбы 
талқыланып жатыр.

Бұл мурал жайлы қала тұрғы-
ны да өз ойын айтып кетті.

–  Əдемі болып шықты. Сон-
дай-ақ, бұл жастардың қандай да 
бір жолмен дамуына көмектеседі. 
Мүмкін біреу қызығушылық таны-
тып, сурет сала бастайды, – дейді 
қарағандылық Мария Овчарова.

       Қарақат ҚҰРМАШЕВА,
Л.Гумилев атындағы 
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● АУДАРЫСПАҚ

Федерация 
құрылды

Шараға білім және дін істері басқарма-
лар өкілдері, кітапханашылар,  сарапшылар 
және қоғам қайраткерлері қатысты. Шараға 
қатысушылар ең алдымен Қасым музейін 
тамашалады. 

 «Сенімен болашақ» қоғамдық бірлесті-
гі республикада екі жыл бұрын құрылып, 
қоғамда саналы ата-ана мәдениетін қалып-
тастырып, ұрпақ тәрбиесін, отбасылық, 
ұлттық құндылықтарды насихаттап келеді. 
Бүгінгі күні Қарағандыдағы филиал  облыс 
әкімі жанындағы әйелдер істері және демо-
графиялық саясат жөніндегі комиссиямен, 
облыстың білім басқармасымен, Аналар 
кеңесімен, жастар ұйымдарымен тығыз бай-
ланыс орнатқан.

«Сенімен болашақ» ұйымы бұған дей-
ін Алаш арыстарының жүз жыл бұрын жа-
зылған еңбектерін қайта өңдеп шығарған 
болатын. Ол кітаптар барлық мектептердің, 
кітапханалардың игілігіне айналып, тәрбие 
құралы ретінде қолданылып жатыр. Биылғы 
жылдың маусым айында «Сенімен бола-
шақ» құрылтайшысы Нұркен Асановтың 
қолдауымен Мәшһүр Жүсіп Көпейұлының 
бес томдық кітабы шығарылды. Кітап  Аста-
на қаласында ғалымдар мен тарихшыларға, 
ҚР Парламент Мәжілісінің депутаттарына, 
министрліктер мен зиялы қауым өкілдеріне 
таныстырылып, ресми тұсаукесері өтті. 

− «Сеніммен болашақ» құрылғанынан 
бастап, руханият саласына ерекше көңіл 
бөліп, Алаш арыстарының кітаптарын қайта 
жарыққа шығарды. Ол мектептерге таптыр-
мас құрал десем де болады. Өйткені, оның 
ішінде Мағжан «педагогикасы» бар, Ахмет 
Байтұрсынов пен Жүсіпбек Аймауытовтың 
бірегей оқулықтары бар, – деді «Сеніммен 
болашақ» республикалық қоғамдық бір-
лестігі облыстық филиалының басшысы 
Индира Жанұзаққызы.

Рухани мәдениетімізді електен өткізу 
бағытында көптеген жұмыстар атқарылға-
ны баршамызға белгілі. 

– Біріншіден бүгінгі шараны ұйымдас-
тырушыларға облыс басшылығы атынан 

● ТҰСАУКЕСЕР

Берері мол бес томдық
Биыл − елімізде біртуар алып тұлғалардың мерейлі даталарына толы жыл. Ойшыл, фольклортанушы, этнограф, та-

рихшы, қазақ мәдениеті мен әдебиетінің алыбы Мәшһүр Жүсіп Көпейұлының 165 жылдық мерейтойы да аталып өтуде. 
«Сенімен Болашақ» республикалық қоғамдық бірлестігінің ұйытқы болуымен Мәшһүр Жүсіп Көпейұлының таңдамалы 
шығармалар жинағы жарыққа шықты. Осыған орай облыстың ішкі саясат басқармасының қолдауымен және «Сенімен 
болашақ» республикалық қоғамдық бірлестігі Қарағанды облыстық филиалының ұйымдастыруымен  Қасым үйінде 
аталған бес томдықтың  тұсаукесері өтті.

үлкен алғыс айтамын. Мәшһүр Жүсіп 
Көпейұлы − ұлтымызға үлкен рухани азық 
қалдырған тұлға. Бұл − біз үшін үлкен мәр-
тебе. Облыс тұрғындарының рухани тұрғы-
дан дамуына көптеген септігін тигізеді,– деп  
пікір білдірді облыстың дін істері басқарма-
сының басшысы Жанболат Сектай.

Кітап тұсауын Жанболат Сектай және 
Әл-Машани мешітінің имамы Асылхан 
Темірханов кесті.

− Әр жұма уағызында Мәшһүр Жүсіп 
Көпейұлының қозғап кеткен мәселелерін 
айтып отырамыз. Баланың тәрбиесі бол-

сын, отбасындағы әкенің орны болсын, 
қоғамдағы тұрақтылық пен қоғамдағы да-
мудың өзіндік бір ерекшеліктері болсын, 
соның барлығында біз Мәшһүр Жүсіп 
Көпейұлын тілге тиек етеміз. Қазақстан 
мұсылмандар діни басқармасы Қарағанды 
облысы өкілдігінің атынан, облысымыз дың 
бас имамы Естай Айтуғанұлының атынан 
кітаптың тұсаукесерімен құттықтаймыз,− 
деді  Әл-Машани мешітінің имамы Асылхан 
Темірханов.

Шара соңында  ұлтымыздың мәдениеті 
мен руханиятына үлес қосар бұл жауһар 
мұра оқу-әдістемелік орталығы басшы-
сының орынбасары Рахат Қайратұлының 
табыстауымен облыстың  алты кітапхана-
сына, алты ме шітіне, алты мектебіне сыйға 
тартылды.

Қарақат ҚҰРМАШЕВА,
Л.Гумилев атындағы ЕҰУ-дің 
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● ПОЭЗИЯ

Қатысуға өтініш білдірген спортсүйер 
балалар өзімен бірге мысықтың немесе 
иттің тамағын әкелуі керек болды. Ұй-
ымдастырушылардың айтуынша, қаланың 
орталық саябағында «ЯРКОкросс» сайы-
сына қатысқысы келетіндер көп көрінеді.

Шараның өтуіне ұйытқы болған ма-
мандар қанша жем жиналғанын нақты 
айтып бере алмады. Алайда, жануарлар-
ды қорғау ұйымындағы жануарларға жи-
налған жем ұзақ уақытқа жетеді екен.

Сайыс жазғы мезгілде балалардың бос 
уақытын тиімді пайдалануға және олар-
ды өзге де қайырымдылық шаралар мен 
спортқа баулуға таптырмас мүмкіндік 
болғаны анық.

 Дайындаған 
Жәлел ҚУАНДЫҚҰЛЫ,

«Ortalyq Qazaqstan»

Қазақстанда Бүкіләлемдік ха-
лықаралық аударыспақ федера-
циясы құрылды. Оның құрамына 
Қазақстанмен қатар, Ресей, Қыр-
ғызстан, Қытай, Венгрия, Түркия, 
Моңғолия және Өзбекстан мемле-
кеттері кірген.

Аталған мемлекеттердің арнайы өкіл-
дері бірқатар құрылтай құжаттары мен 
жиналыс хаттамаларына қол қойды. Фе-
дерация құрамына енген елдер осы біре-
гей ат спорты ойынын, сондай-ақ, әлемде-
гі басқа дәстүрлі ат спорттарын танымал 
ету, дамыту және тану үшін бірігіп, оны 
Азия ойындары бағдарламасына, сон-
дай-ақ ЮНЕСКО-ның материалдық емес 
мәдени мұралар тізіміне енгізді. Федера-
ция президенті болып Марат Жұман сай-
ланды.

– Біз «Әдістеме» әзірледік. Енді, бұл 
ойынды жастар арасында танымал етеміз. 
Кездесу барысында бірыңғай стандарттар 
мен ережелерді бекіттік. Олардың негізі 
аударыспақтың қазақша нұсқасы болды. 
Сондай-ақ, спортшылардың салмақ дәре-
желері анықталып, алдағы жарыстардың 
кестесі бекітілді, – деп атап өтті Марат 
Жұман.

● ФУТБОЛ

Жеңіліс жеңіске 
жетелейді

Футболдан ел чемпионатының 
XV турында қарағандылық «Шах-
тер» клубы «Ақтөбе» командасын 
өз алаңында қабылдап, 0:1 есебімен 
есе жіберді.

Ойынның алғашқы бөлігінде табло-
дағы есеп өзгермесе де, қос команда ой-
ыншылары «сары» қағаз алып үлгерді. 
Ойынның 49-минутында қарсылас ко-
манданың жартылай қорғаушысы Арман 
Кеңесов есеп ашты. Алаңға тыңнан қо-
сылған ойыншы алаң иелерінің қорға-
нысын бұзып өтіп, шабуылды нәтижелі 
аяқтады.

Бұдан кейін де қос команда тарапынан 
шабуылдар болды. Алайда, ешқандай 
нәтиже тіркелмеді. 79 минутта «Ақтө-
бе» сапынан қорғаушы Әділхан Таңжа-
рықов ойын ережесін бұзып, ойындағы 
екінші «сары» қағазын алып, алаңнан 
қуылды. Бұдан кейін жерлестердің есепті 
теңестіруге мүмкіндігі болса да, ойын 
соңына дейін табло табжылмады.

– Өкінішке қарай, бұл матчқа негізгі 
құрам толық шыға алмады. Жарақатына 
байланысты негізгі құрамның қорғаушы-
лары Стефан Букорак пен Кампо Мина 
ойынға қатыспады. Ойыншылар өзара 
түсінісе алмай, қателік жіберіп, гол өт-
кізіп алдық, – деді бас жаттықтырушы 
Игорь Солошенко.

● ЖЕҢІЛ АТЛЕТИКА

Спорт һәм 
қайырымдылық

«Юникум» балаларды дамыту 
орталығы «Кошкин дом» жануар-
ларды қорғау ұйымымен бірлесіп, 
жеңіл атлетика спортынан «ЯРКО-
крос» қайырымдылық сайысын 
өткізді. Оған қаламыздың белсенді 
балалары қатысты.

Акцияға қатысушылар тазалау және 
көлік үшін қажетті құрал-жабдықтармен 
қамтамасыз етілді.

Сенбілік «Бөл, тапсыр, қайта өңде!» жо-
басы аясында өтті.

 – Қоқыс әртүрлі қаптарға сұрыпталды. 
14 қап пластик, 3 қап металл бұйымдар, 6 
– шыны, 4 – қағаз, 4 аралас қоқыс шықты. 
Мұның бәрі бірден қайта өңдеуге жіберілді 
және көп ұзамай бұл қалдықтар қайта өңде-
летін затқа айналады, – дейді ұйымдасты-
рушылар.

Сенбіліктен кейін пикник пен эко сый-
лықтары бар викторина ұйымдастырылды. 
Осы жазда мұндай тазалық шаралары тағы 
бірнеше рет өткізілетін болады.

       Қарақат ҚҰРМАШЕВА,
Л.Гумилев атындағы ЕҰУ-дің 

II курс студенті

● ТАЗАЛЫҚ

Еріктілердің 
елеулі 
қамқорлығы

Қоршаған ортаға қамқорлық 
танытатын қарағандылықтар Қа-
рағанды – Теміртау тас жолында 
және оған іргелес орман екпелерін-
де 30 қаптан астам қоқыс жинады. 
Сенбілікті Қарағанды облысының 
табиғи ресурстар және табиғат пай-
далануды реттеу басқармасы ұйым-
дастырды.

Еске сала кетелік 2022 жылдан бері, 
Жазушылар одағының Қарағанды филиа-
лының басшысы, ақын Жанат Жаңқашұлы 
мен бірқатар жарқын жобалар авторы  Ас-
хат Қажытай  қаладағы ақындарды мезгіл 
сайын ел алдына шығарып, Арқадағы қара 
өлеңнің көш-керуенін жақсы үрдіспен жаңа-
ша сипатта жарқырата түсуде.

Дәстүрге айналған «Қарағанды – қара 
өлең» поэтикалық  кешін айтулы жүр-
гізушілер Мәди Бижан мен Назерке Алтын-
бек тізгіндеді. 

«Өлең деген туған анаңдай қадірлі бо-
луы керек»  деп қазақтың ғажайып ақы-
ны Есенғали Раушанов айтқандай, Ор-
талық саябаққа «өлең тыңдап өрелі ойға 
шомамыз» деген іңкәр қауымға елге есім-
дері кеңінен белгілі тегеурінді ақындар Жа-
нат Жаңқашұлы, Нұрлан Әбілдин, Қайрат 

Саябақтағы саумал жыр
Шіліңгір шілденің 15 жұлдызында Қарағанды орталық саябағында Қа-

зақстан Жазушылар одағының Қарағанды филиалы және Қарағанды қа-
лалық әкімдігінің ұйытқы болуымен Орталық саябақта «Қарағанды – қара 
өлең» атты поэтикалық кеш өтті. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Асқар, Сұлтан Дәулетхан, Мағжан Асқар, 
Салтанат Смағұлтегі, Кәмшат Хасенқызы, 
Эльмира Сайлауқызы, Салтанат Қайырбек-
тер және осы жолдардың авторы жырдан 
шашу шашты. 

Ашық аспан астындағы аламан жыр 
кешінде  Арқаның аяулы әнші қызы Арай-
лым Жүкенова «Қараторғай» әнін құй-
қылжыта орындады. Қос ішектен күмбірлеп 
күй төгілгенде, дәстүрлі әніміз дәріптел-
генде делебесі қозбайтын жан жоқ шығар. 
Әнші Қуандық Төкен қу таяқтан ән мен күй 
төгілдірді. Балауса Әбдуалиева «Адал сүй» 
әнімен сахнаның сәнін келтірді. Еламан 
Маженов, Бекжан мен Ерасыл дуэті аспан 
астын әуезді әнге бөледі. 

– Орталық саябақ демалушылары сахна 
маңына үйіріліп, ауада қалықтап тұрған ән 
мен жырдың бояуына шомылды. Құдай күн-
ді де берген екен. Аурасы керемет болды. 
Өлең оқылғанда мұңайып, ұйып тыңдаған 
жұрт ән шырқалса шаттанып, билеп кеткенін 

көріп, «Қарағанды кеші көңілді» екен дедік 
ішімізден. Осы кеш үшін сонау Алматыдан 
аспанды ала шаң қылып жеткен Бахыт Акта-
улова әпкемізге мың алғыс! Бұл кеш – был-
тырғы кештердің дәстүрлі жалғасы. Идея 
авторы – Қарағанды қаласы әкімінің идео-
логия жөніндегі орынбасары Ләззат Төкен. 
Енді 22 шілде күні екінші бөлімі болмақ. 
Бүгінгі ғажапқа үлгермегендерге тағы бір 
мүмкіндік, – дейді Жанат Жаңқашұлы.

ҚАРАҒАНДЫ

Әсел Сағатова, Ерлан Құлмұрзин және 
Мәриям Сатаева өмірін сиқырлы бас киім 
өзгертетін жігіт туралы комедияны ұсына-
ды. Өмірі сәтсіздікке толы Еркін жұмыс 
іздеуде қиын машақатқа айналып, бұл отба-
сылық жанжалға әкеліп соғады.

Кедей адамға көмекке оның бақытты 
атасы келеді. Бақытты дейтіні ол әрқашан 
әйелдердің жетістігін ұтымды пайдалана-
ды. Егде жастағы ер адам немересіне бас 
киімін сыйлайды. Ол сиқырлы болып шыға-
ды. Сиқырлы бас киімнің көмегімен әйел 
затының не ойлайтынын білуге мүмкіндік 
береді. Сыйлық Еркіннің өміріне және оның 
әйелімен қарым-қатынасына қалай әсер ет-
кенін, оқиғалардың қалай дамитынын білу 
үшін «Что в ее голове?» фильмін тамашалау 
керек.

Сонымен қатар, осы жазда Evi-де қа-
зақстандық жаңа өнімдерді тамашалауға 
болады. «Оff-line 3 демалысы», «Сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы Вакцина» және 
сенсациялық «Үш» детективін тамашалау 
арқылы қазақы контенттің дамуына үлес 
қосасыздар.

● КИНО ӘЛЕМІ

Evi-де жаңа 
өнімдер

Evi Онлайн-кинотеатры қазақ-
стандық фильмдердің каталогын 
толықтырды. Ең жақсы комедия, 
драма және детективтерді енді 
платформадан көруге болады. Қа-
зақстандық қоғамның өзекті өмір-
лік оқиғалары, күлкі, көз жасы мен 
маңызды ойларды жаңа каталогтан 
сезе аласыз. 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»
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